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ŞAHIS VE SERMAYE ŞİRKETLERİNDE TÜR DEĞİŞİKLİĞİ, 
ŞAHIS ŞİRKETİNDE TÜR DEĞİŞİKLİĞİNİN ÖNEMİ 

 

Şahıs olarak ticari faaliyetlerine devam eden ve bilanço usulüne 
göre defter tutan küçük işletmeler ile adi ortaklık işletmeleri, 
sermaye şirketi yani limited şirket veya anonim şirkete 
dönüşmesi Türk Ticaret Kanunu’na göre mümkündür.    
Faaliyet hacimlerini büyüten yüksek cirolara sahip 
işletmeler, sahıs şirketi olarak kalmaya devam ederlerse ciddi 
vergilerle karşı karşıya kalmaları kaçınılmazdır. Şirket kuracak 
kişiler önceden yapacakları kar analizleri sayesinde 
bu vergisel riskten kaçınmaları gerekmektedir. İşletmeler yüksek 
kar tutarlarına ulaştıklarında ise hızla sermaye şirketine 
dönüşmeleri gerekir çünkü sermaye şirketlerinde kâr üzerinden 
hesaplanan kurumlar vergisi %20 dir. Sermaye şirketi 
olmayan şahıs işletmeleri ve adi ortaklıklarda kârdan alınan 
vergi oranı, artan oranlı gelir vergisi tarifesine göre 
hesaplanmaktadır. Artan oranlı tarife her yıl değişmekle birlikte 
2017 yılı kârdan hesaplanan gelir vergisi şöyledir;    
13.000 TL ye kadar %15,  30.000,00 TL ye kadar olan gelirin 
17.000,00 TL si için %20,  70.000,00 TL olan gelirin 40.000,00 TL 
si için %27,  70.000,00 TL den fazlası için %35 oranında gelir 
vergisi hesaplanmaktadır. Bu hesaplamadan anlaşılacağı üzere 
işletme veya adi ortaklıkta kârdan hesaplanacak gelir vergisinde 
%15 lik oran sermaye şirketi karşısında fazla ödediğimiz vergi 
yükü anlamına gelecektir. Sermaye şirketi olsaydık hesaplanan 
fazla vergi yükü sermaye olarak şirketimizde yatırım 
yapılabilecek nakit anlamına gelecekti. Tabi bu %15 lik fark 
70.000,00 TL den fazlası için yapılan işletme kârı için 
ödeyeceğiniz fazla vergi oranı olacaktır. Bu hesaplamalardan 
anlaşılacağı gibi işletmenizin yapacağı kar ve buna bağlı olarak 
ödeyeceğiniz vergi, işletme türünüzün belirlenmesinde büyük 
önem taşımaktadır. İşletmelerin sermaye şirketine 
dönüşmesinin yanı sıra limited şirket olarak faaliyet gösteren 
sermaye şirketi tür değişikliği yaparak anonim şirkete ya da tam 
tersi şekilde olabileceği gibi kollektif ve komandit şirket 
türlerinin anonim ve limited şirkete dönüşmesi mümkündür. 

İş yaşamınızda başarılar dileriz 

 

 

 


